Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ____________________________
12.08.2019 г. №110/1

с. Сладковское

Об участии в конкурсе «Здоровое село -  территория трезвости» среди
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, имеющих статус сельских поселений

В соответствии Постановление Правительства Свердловской области от
21 октября 2013 года № 1267-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024
года», в целях активизации и стимулирования деятельности жителей
Сладковского сельского поселения по пропаганде здорового образа жизни,
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в конкурсе «Здоровое село -  территория трезвости»
среди сельских населенных пунктов, расположенных на территории
Свердловской области, не имеющих статус муниципального образования» (далее
-  Конкурс);

2. Утвердить состав организационного комитета по организации и
проведению мероприятий в рамках Конкурса (приложение №1);

3. Утвердить план мероприятий в рамках Конкурса (приложение № 2)
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Приложение № 1 к
Постановлению Администрации
Сладковского сельского поселения
от 12 августа 2019 г. № 110/1 «Об
участии в конкурсе «Здоровое село
-  территория трезвости» среди
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области, имеющих
статус сельских поселений»

СОСТАВ
организационного комитета по организации и проведению мероприятий в рамках

конкурса «Здоровое село -  территория трезвости» среди муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, имеющих статус сельских

поселений

Фефелова Л.П.

Новикова Н.А.

Комлева Е.Г.

Члены оргкомитета:

Потапова В.А.

Потапова Т.П.

Потапова Н.В.

Кайгородова Е.В.

Дамирчиев Р.Н.

Новоселова М.Ю..

Лавров В.Н.

- Глава Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области, председатель
оргкомитета;

- директор муниципального бюджетного учреждения культуры
«Сладковский культурно -  досуговый центр», заместитель
председателя оргкомитета;

- специалист 1 категории администрации Сладковского сельского
поселения, секретарь оргкомитета;

- председатель Думы Сладковского сельского поселения;

- старший инспектор по работе с населением администрации
Сладковского сельского поселения;

- директор муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Сладковская средняя общеобразовательная школа»
(по согласованию);

директор муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Сладковский детский сад
«Ромашка» (по согласованию);

- старший участковый уполномоченный полиции ОП № 27 МО
МВД России «Байкаловский»;

- фельдшер фельдшерского акушерского пункта;

директор общества с ограниченной ответственностью
«Перспектива»

Приложение № 2 к
Постановлению Администрации
Сладковского сельского поселения
от 12 августа 2019 г. № 110/1 «Об
участии в конкурсе «Здоровое село
-  территория трезвости» среди
муниципальных образований,
расположенных на территории
Свердловской области, имеющих
статус сельских поселений»

ПЛАН
мероприятий в рамках конкурса «Здоровое село -  территория трезвости» среди

муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
имеющих статус сельских поселений»

Nq п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
1. Организационные мероприятия:

1.1 Создание оргкомитета по подготовке и
проведению мероприятий в рамках
конкурса «Здоровое село -  территория
трезвости» среди муниципальных
образований, расположенных на
территории Свердловской области,
имеющих статус сельских поселений» -
(далее -  Конкурс)

Сентябрь 2019 год Администрация
Сладковского

сельского поселения

1.2 Проведение совещания с членами
оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий в рамках Конкурса

Ежеквартально Администрация
Сладковского

сельского поселения
1.3 Проведение Дня трезвости в Сладковском

сельском поселении
Сентябрь 2019 год Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
1.4 Освещение жителей об участии в

Конкурсе
В течение года Администрация

Сладковского
сельского поселения

1.5 Проведение встреч с индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими
торговлю алкогольной и табачной
продукцией для беседы о сокращении
реализации алкоголя и табака

Ежемесячно Администрация
Сладковского

сельского поселения

1.6 Разработка нормативных правовых актов
по осуществлению контроля соблюдения
законодательства в области розничной
продажи алкогольной зависимости,
определению границ территории,
прилегающей к объектам, на и вблизи
которых запрещена торговля
алкогольными напитками

По мере
необходимости

Администрация
Сладковского

сельского поселения

1.7 Создание попечительского Совета Декабрь 2019 Администрация

общественно-государственного движения
«Попечительство о народной трезвости»
в Сладковском сельском поселении

Сладковского
сельского поселения

2. Проведение семинаров, лекций, акций, круглых столов, бесед по трезвости
2.1. Интерактивное занятие с детьми на тему

«Здоровым - быть здорово!»
Август 2019 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.2. Интерактивное занятие на тему «День

рождения» Показ документального
фильма»

Август 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.3. Интерактивное занятие «Секреты

манипуляции. Алкоголь» Показ
.документального фильма»

Сентябрь 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.4. Интерактивное занятие на тему «История

одного обмана» Показ документального
фильма

Сентябрь 2019 Администр ация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.5. Интерактивное занятие на тему «Тайна

Едкого дыма. Показ документального
фильма»

Октябрь 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

КДЦ»
2.6. Интерактивное занятие на тему «Тайна

природы женщины» Показ
документального фильма

Октябрь 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.7. Интерактивное занятие на тему «Пять

секретов настоящего мужчины». Показ
документального фильма»

Ноябрь 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.8. Круглый стол с трудовыми коллективами

на тему: «Пять секретов настоящего
мужчины». Показ документального
фильма проекта «Общее Дело»

Ноябрь 2019 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.9. Круглый стол с трудовыми коллективами

на тему: «Здоровый образ жизни»
Декабрь 2019 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

КДЦ»
2.10. Круглый стол с учащимися на тему: «О

здоровом образе жизни»
Декабрь 2019 Администр ация

Сладковского
сельского поселения,

МБУК «Сладковский
кдц»

2.11. Заседание попечительского Совета
общественно-государственного
движения» Попечительство о народной
трезвости» в Сладковском сельском
поселении

Январь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения

2.12. Лекция «Где много вина, там мало ума» Январь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.13. Интерактивная игра «Мы за здоровый

образ жизни!»
Февраль 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.14. Акция «Я житель трезвого села!» Февраль 2020 Администр ация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.15. Акция «Трезвость — выбор сильных!» Март 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.16. Акция «Трезвым родился — трезвым

живи!»
Март 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.17. Социологический опрос на тему:

Проблема потребления алкоголя среди
молодежи!»

Апрель 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
2.18. Акция «Стоп ВИЧ/СПИД» Май 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.19. Акция «Мы против курения!» Май 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.20. Профилактическая беседа: «Трезвый

образ жизни -  успех здоровья нации»
Май 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.21. Тематическая беседа с молодежью

«Мы за ЗОЖ»
Июнь 2020 Администр ация

Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.22. Интерактивное занятие на тему ««Путь

героя» Показ документального фильма о
компьютерной зависимости»

Июнь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.23 Проведение встреч участковым

уполномоченным ОП № 27 и фельдшером
Сладковского фельдшерско —
аккушерского пункта «О вреде табака,
алкоголя и наркотиков» с населением

Июль 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

кдц»
2.24 Проведение встреч с индивидуальными

предпринимателями, осуществляющими
торговлю алкогольной и табачной
продукцией, для беседы о сокращении
реализации алкоголя и табака

Июль 2020 Администр ация
Сладковского

сельского поселения,
МБУК «Сладковский

КДЦ»

3 Публикация в средствах массовой
информации информационного
материала, направленного на
профилактику алкоголизма, наркомании,
табакокурения, пропаганду здорового
образа жизни

В течение года Администрация
Сладковского

сельского поселения

4 Изготовление баннеров, плакатов и иных
рекламных средств, направленных на
профилактику алкоголизма, наркомании,
табакокурения, пропаганду здорового
образа жизни

В течение года Администрация
Сладковского

сельского поселения

5. Проведение массовых спортивных мероприятий:
5.1. День здоровья для учащихся МАОУ

«Сладковская СОШ»
Август 2020 Администр ация

Сладковского
сельского поселения

5.2. День здоровья для людей с нестареющей
душой

Сентябрь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.3. Туристический слет «Привал» Октябрь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.4. Кросс нации Октябрь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.5. Соревнования по шахматам Ноябрь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.6. Соревнования по тттаттткам Ноябрь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.7. Турнир по настольному теннису Ноябрь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.8. Первенство по бильярду Ноябрь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.9. Первенство по лыжным гонкам,

посвященное памяти земляка Ивана
Александровича Кайгородова

25 января 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.10. Турнир поселения по хоккею среди

взрослых и школьников, посвященный
Дню защитника Отечества

22 февраля 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.11. Всероссийская массовая лыжная гонка

«Лыжня России -  2020»
7 февраля 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.12. Участие в районном конкурсе «Зарница -
2020»

22 февраля 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения

5.13. Соревнования по волейболу в преддверии
Международного женского дня

Март 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.14. День здоровья Май 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.15. Веселые старты для дошкольников Июнь 2020 Администр ация
Сладковского

сельского поселения
5.16. Соревнования по мини-футболу Июнь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.17. Соревнования по волейболу Июнь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.18. Соревнования по ходьбе на ходулях Июнь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.19. Соревнования по перетягиванию каната Июнь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
5.20. Соревнования по кольцебросу Июнь 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

5.21. Соревнования по дартсу Июнь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
6. Проведение массовых культурных мероприятий

6.1. День физкультурника 9 августа 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.2. Праздничный митинг «Российский флаг -
державы символ»

22 августа 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.3. Фестиваль «Осеннее очарование» 6 сентября 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.4. Концертная программа, посвященная дню
пожилого человека «Мы дарим вам тепло
сердец»

1 октября 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.5. Концерт, посвященный
Дню народного единства «В единстве
народа - сила России»

4 ноября 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.6. Праздничный концерт, посвященный
Дню матери «Тепло сердец для наших
мам»

24 ноября 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.7. Праздничная программа, посвященная
Международному Дню инвалида

29 ноября 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.8. Театрализованное представление для
детей «Зажигательная ёлка»

24 декабря 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.9. Концертная программа «Новогодний
серпантин»

31 декабря 2019 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.10. Елка для детей «Новогодняя непонятина» 4 января 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.11. Рождественский праздник 7 января 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.12. Вечер уральской песни, посвящённый 95-
летию Е.П.Родыгина

14 февраля 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.13. Конкурсная программа «Солдаты удачи» 23 февраля 2020 МБУК «Сладковский
кдц»

6.14. Театрализованный праздник
«Масленичные гуляния»

29 февраля 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.15. Концерт, посвящённый Международному
женскому дню «Дамские угодники»

5 марта 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.16. Флешмоб «Пасхальные традиции» 19 апреля 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.17. Флешмоб «Дня здоровья дома» 01-05 мая 2020 МБУК «Сладковский
кдц»

6.18. Акция «Бессмертный полк» онлайн 9 мая 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.19. Акция «Мы все равно скажем спасибо»
онлайн

9 мая 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.20. Концерт «Песни нашей Победы» онлайн 9 мая 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.21. Акции, посвященные Дню Победы в
Великой Отечественной
войне 1941-1945 гг. «Ветеран живет

рядом», «Георгиевская ленточка»

7-9 мая 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.22. Флешмоб «Повтори фото из детства» 15-31 мая 2020 МБУК

онлайн «Сладковский КДЦ»
6.23. Акция «Поздравляем выпускников»

онлайн
28 мая 2020 МБУК

«Сладковский КДЦ»

6.24. Фестиваль детского художественного
самодеятельного творчества «Детство-
2020» онлайн

1 июня 2020 МБУК «Сладковский
КДЦ»

6.25. Концерт-поздравление «С Днем России!»
Акция «Испеки пирог и скажи спасибо»
Видеопрогулка по с. Сладковское
(онлайн)

12 июня 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.26 Акция «Свеча памяти» 22 июня 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.27. Акция «Звон Победы»
Флешмоб «Голубь мира»
Акция «Парад победителей» онлайн
Акция «Радость Победы» онлайн

24 июня 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.28. День молодежи Июнь 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.29 Чествование семейных юбилейных пар Июль 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

6.30 Конкурсная программа
«День Нептуна»

Июль 2020 МБУК
«Сладковский КДЦ»

7. Проведение конкурсов на тему здорового образа жизни:
7.1. Конкурс в рамках ассамблеи замещающих

семей «Здоровая семья -  основа державы»
8 февраля 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.2. Конкурс патриотической песни «Победа в
сердцах поколений»

21 февраля 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»
7.3. Конкурс — выставка «Очумелые ручки» Март 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.4. Конкурс стихов «Человек трезвый -
обществу полезный»

Апрель 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»
7.5. Конкурс фотографий «Мой здоровый

образ жизни»
Апрель 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.6. Конкурс «Домашний танцевальный
марафон» онлайн

Май 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»
7.7. Конкурс видеороликов «Один день с

семьей»
Май 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.8. Фотоконкурс «Детство -  это свет и
радость!»

Июнь 2020 Администрация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»
7.9. Открытый конкурс агитбригад «Мы

выбираем здоровый образ жизни!»
Июль 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.10. Фотоконкурс «Мы за здоровое село!»
С использованием хештега

Июль 2020 Администр ация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»
7.11. Конкурс стенгазет «Я выбираю жизнь» Июль 2020 Администрация

Сладковского
сельского поселения

МБУК
«Сладковский КДЦ»

7.12. Конкурс частушек «Береги здоровье
смолоду!»

Июль 2020 Администр ация
Сладковского

сельского поселения
МБУК

«Сладковский КДЦ»